

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 19/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Trị và Kế hoạch số 70-KH/TU ngày 27/6/2018 của Ban Thường vụ Thành ủy Đông Hà về *Học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng*, Ban Thường vụ Đảng ủy Trường CĐSP Quảng Trị xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai học tập và quán triệt nghị quyết Hội nghị lần thứ 7 của BCH Trung ương Đảng khóa XII giúp cán bộ, đảng viên, viên chức nắm vững những nội dung, quan điểm cơ bản của các nghị quyết số 26, 27 và 28. Xây dựng và triển khai chương trình hành động thực hiện các nghị quyết một cách thiết thực, hiệu quả, phù hợp với thực tiễn của cơ quan và đơn vị. Làm tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản của nghị quyết trong các tầng lớp nhân dân.

2. Yêu cầu

- Cấp ủy đảng lựa chọn hình thức tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt phải đảm bảo tính nghiêm túc, hiệu quả, cung cấp đầy đủ các nội dung chính của các nghị quyết đến từng cán bộ, đảng viên, viên chức cơ quan.

- Cán bộ, đảng viên, viên chức cần nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản của các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 khóa XII của Đảng; đặc biệt là những nội dung liên quan đến lĩnh vực công tác của cơ quan, đơn vị và cá nhân.

- Việc tổ chức quán triệt phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức. Cán bộ, đảng viên sau khi tham dự hội nghị phải viết báo cáo thu hoạch cá nhân; Đảng ủy, Chi ủy chú trọng công tác kiểm tra, đôn đốc theo dõi, đánh giá, nắm bắt tình hình học tập và quán triệt của cán bộ, đảng viên cũng như việc tổ chức thực hiện.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1. Nội dung học tập và quán triệt

Tập trung vào những nội dung, quan điểm cơ bản trong các Nghị quyết của

Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng, gồm:

- Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Hội nghị lần thứ 7, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam khóa XII về *tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược đầy đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ*.

- Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Hội nghị lần thứ 7, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam khóa XII về *cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động trong doanh nghiệp*.

- Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Hội nghị lần thứ 7, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam khóa XII về *cải cách chính sách bảo hiểm xã hội*.

2. Đối tượng tham gia học tập

Toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức; sinh viên (gồm: đảng viên và đối tượng đảng) trong Nhà trường.

3. Báo cáo viên

Đồng chí Quyền Bí thư Đảng ủy chủ trì, chịu trách nhiệm đối với toàn bộ công tác tổ chức học tập, quán triệt các Nghị quyết; phân công các đồng chí ủy viên BTV Đảng ủy phụ trách nội dung quán triệt các Nghị quyết.

Phân công báo cáo viên:

- Đ/c Phan Chí Thành – Quyền Bí Thư Đảng ủy: Phát biểu khai mạc Hội nghị và Báo cáo, quán triệt Nghị quyết số 26.

- Đ/c Trương Đình Thăng – Ủy viên BTV Đảng ủy: Báo cáo và quán triệt Nghị quyết số 27.

- Đ/c Nguyễn Trương Trưởng - Ủy viên BTV Đảng ủy: Báo cáo và quán triệt Nghị quyết số 28.

4. Thời gian, địa điểm

+ Thời gian: 01 ngày, vào lúc 07h30, **ngày 24/8/2018** (01 buổi học tập; 01 buổi viết thu hoạch).

+ Địa điểm: Giảng đường nhà B.

5. Yêu cầu viết thu hoạch

Sau Hội nghị, toàn thể cán bộ, đảng viên được yêu cầu viết thu hoạch cá nhân. Nội dung thu hoạch tập trung thể hiện nhận thức cá nhân về thực trạng (thành tựu, hạn chế và nguyên nhân), những điểm mới, quan điểm, mục tiêu, giải pháp trong các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng; liên hệ với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị và trách nhiệm cụ thể của cá nhân.

Bài thu hoạch cá nhân được các Chi bộ tập hợp và nộp cho BTV Đảng ủy qua bộ phận Tuyên giáo Đảng ủy (tại đ/c Lương Thị Tố Uyên – Đảng ủy viên) trước ngày 29/8/2018.

Việc tham gia học tập, quán triệt nghị quyết và viết bài thu hoạch cá nhân được coi là một căn cứ để đánh giá, phân loại, bình xét tập thể và đảng viên cuối năm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BTV Đảng ủy căn cứ các kế hoạch của cấp trên để xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và thực hiện nghị quyết Hội nghị lần thứ 7 của BCH Trung ương Đảng khóa XII; xây dựng chương trình Hội nghị và phân công báo cáo viên; quán triệt kế hoạch đến các cấp ủy cơ sở; chỉ đạo kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt và triển khai, thực hiện nghị quyết; báo cáo kịp thời kết quả việc học tập, quán triệt và thực hiện nghị quyết cho tổ chức Đảng cấp trên.

2. Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy chịu trách nhiệm nghiên cứu, phổ biến, quán triệt các nghị quyết trong Hội nghị theo nhiệm vụ được phân công.

3. Ban giám hiệu chỉ đạo các đơn vị chức năng đảm bảo cơ sở vật chất, phương tiện kỹ thuật phục vụ Hội nghị.

4. Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng các đơn vị trực thuộc quán triệt kế hoạch Hội nghị học tập nghị quyết đến toàn bộ đảng viên, viên chức và sinh viên trong toàn cơ quan.

5. Các đồng chí Bí thư chi bộ chịu trách nhiệm trong chỉ đạo thực hiện và thu bài thu hoạch cá nhân của đảng viên, viên chức, sinh viên thuộc chi bộ, tập hợp và nộp cho Đảng ủy; tổ chức sinh hoạt chuyên đề về nội dung nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng trong chi bộ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII của Đảng; Đảng ủy Nhà trường đề nghị các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan quán triệt và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- BTV Thành ủy Đông Hà (b/c),
- Ban Tuyên giáo Thành ủy (b/c),
- Đảng ủy, BGH,
- Bí thư các Chi bộ,
- Các Phòng, Khoa, Tổ, TT,
- Công đoàn, Đoàn TN, Hội SV,
- Lưu TCDU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY



Phan Chí Thành